
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16 сентября 2021 г. № 235 

г. МАХАЧКАЛА

Об ут верждении Порядков предоставления субсидий для реализации 
мероприятий государственной программы Республики Дагестан 

«Социально-экономическое развитие горных территорий
Республики Дагестан»

В целях реализации мероприятий государственной программы 
Республики Дагестан «Социально-экономическое развитие горных 
территорий Республики Дагестан», утвержденной постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 18 февраля 2020 г. № 21 «Об 
утверждении государственной программы Республики Дагестан 
«Социально-экономическое развитие горных территорий Республики 
Дагестан» и внесении изменения в Перечень государственных программ 
Республики Дагестан», Правительство Республики Дагестан 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить:
Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на 

строительство малогабаритных теплиц в горных территориях Республики 
Дагестан согласно приложению № 1;

Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на 
приобретение оборудования по производству пищевой продукции и 
напитков в горных территориях Республики Дагестан согласно 
приложению № 2;

Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на 
строительство логистических (оптово-распределительных) центров 
хранения продукции в горных территориях Республики Дагестан согласно 
приложению № 3;

Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на 
создание или модернизацию предприятий по производству промышленной 
продукции в горных территориях Республики Дагестан согласно 
приложению № 4;

Порядок предоставления субсидии гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства в горных территориях Республики Дагестан, на



возмещение части затрат на покупку малогабаритной 
сельскохозяйственной техники согласно приложению № 5.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Дагестан

от 6 августа 2020 г. № 168 «Об утверждении Положения о комиссии по
конкурсному отбору заявок и порядков предоставления субсидии, гранта 
в форме субсидии для реализации мероприятий государственной 
программы Республики Дагестан «Социально-экономическое развитие 
горных территорий Республики Дагестан» (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 7 августа, 
№ 05002005829); '

постановление Правительства Республики Дагестан
от 5 ноября 2020 г. № 239 «О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Дагестан от 6 августа 2020 г. № 168» 
(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2020. 6 ноября, № 05002006189);

постановление Правительства Республики Дагестан от 12 апреля 
2021 г. № 70 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Дагестан от 6 августа 2020 г. № 168» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 
2021, 14 апреля, № 05002007014).

"лу7вит£̂
едседатель 11 ра вител ьства 

управление \ республики Да госта и
( | ( делопроизводства 2Njl

А. Амирханов

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru

